
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 15 

DATA 
09-01-2016 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO TASSE  

AUTOMOBILISTICHE AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' COMUNALE ANNO 

2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

CONSIDERATO che il decreto del Ministro dell’Interno del 28/10/2015 ha differito il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2016 fissato dall’art. 151 del 
D. Lgs. n. 267/2000 al 31 marzo 2016 (G.U. serie generale n. 254 del 31/10/2015);  
 
VISTO che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del citato D. Lgs. n. 267/2000 dal 
01/01/2016 il Comune è automaticamente autorizzato ad operare in esercizio 
provvisorio fino al 31/03/2016; 
 
DATO ATTO che le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun 
intervento, in misura non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel 
bilancio 2016 da assestato in pluriennale 2015/2017, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
PRECISATO che il Comune di Trigolo  è proprietario dei seguenti autoveicoli: 
 
• FIAT DOBLO’ targato EK810XK,  
• FIAT QUBO targato EH214EF, 
• SCUOLABUS FIAT IVECO targato AN805CB; 
 
VISTI gli avvisi di pagamento della Giunta Regionale Lombardia in data 23.11.2015 
pervenuti all’Ufficio Protocollo l’11.12.2015 al n. 4072, il 15.12.2105 al n. 4118 e il 
18.12.2015 al n. 4163, relativi  ai mancati pagamenti delle tasse automobilistiche 
dei suddetti veicoli per l’anno 2013  per un importo pari a complessivi €. 410,00;  
 
DATO ATTO che le suddette tasse automobilistiche non risultano essere state 
versate; 
 
RITENUTO opportuno provvedere al pagamento di quanto dovuto assumendo un 
di impegno di spesa di complessivi €. 410,00;  
 



RILEVATO che il provvedimento in questione deriva da obblighi ex lege per cui la 
presente determina si appalesa come atto dovuto e necessario al fine di 
assicurare l’esatto espletamento degli adempimenti d’Ufficio;  
 
VISTO il TUEL n° 267/2000 e s.m.i.;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
RITENUTO procedere in merito; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014  si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
 
1. di DISPORRE per i motivi sopra esposti i pagamenti delle tasse automobilistiche 

dovute a Regione Lombardia per l’anno 2013 per i seguenti autoveicoli di 
proprietà comunale : FIAT DOBLO’ targato EK810XK, FIAT QUBO targato 
EH214EF, SCUOLABUS FIAT IVECO targato AN805CB; 

 
2. di IMPUTARE e LIQUIDARE la somma di €. 410,00 al capitolo n. 1180 in 

c/competenza  del Bilancio 2016 in corso di formazione. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 



 

 

Trigolo,  09-01-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
22-02-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  22-02-2016  al 07-03-2016 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 

 


